
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

09 ИЮЛЯ 2025 года г. Находка № 1413______

О внесении изменений в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 08.09.2022 № 1307 
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского городского округа, администрация 

Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 08.09.2022 № 1307 (далее- 

Порядок), следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Требования к структуре и содержанию Регламентов» 

Порядка:

1.1.1. Подпункт «в» пункта 2.3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«в) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, 

требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 

административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения 

административных процедур в многофункциональных центрах;».

1.1.2. Подпункты «г» и «д» пункта 2.3 Порядка признать утратившими силу.

1.1.3. Подпункт «д» пункта 2.5 Порядка признать утратившим силу.



1.1.4. Подпункт «к» пункта 2.5 Порядка изложить в следующей редакции: 

«к) максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении 

муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной 

услуги, в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий 

муниципальные услуги или многофункциональный центр;».

1.1.5. Подпункт «м» пункта 2.5 Порядка изложить в новой редакции:

«м) требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к 

залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной 

услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов 

и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной 

услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 

инвалидов;».

1.1.6. Пункты 2.10, 2.28 и 2.29 Порядка признать утратившими силу.

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Долгова) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации Находкинского городского округа.

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений 

в постановление администрации Находкинского городского округа от 08.09.2022 

№ 1307 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг» возложить на первого 

заместителя главы администрации Находкинского городского округа 

Кудинову Я.В.

И.о главы Находкинского городского округа Я.В. Кудинова


